

Innspill i forhold til styresak om budsjett og økonomiske utfordringer for FLU.

Styresak 18/01913-19 FLU – Budsjett 2019 og tilpasning til ramme.

I nevnte styresak fremkommer informasjon som vi mener ikke gir ett korrekt bilde. Dette er informasjon vi frykter kan bli vektlagt i vurderingene av fremtidig studiestedsstruktur. Vi føler derfor det er vår plikt å gi vår tilbakemelding på disse forholdene.

I styresak «FLU – Budsjett 2019 og tilpasning til ramme» står det at FLU har noen utfordringer som de andre fakultetene ikke har, og at dette blant annet gjelder:

«Fall i studiepoengproduksjonen FLU har en relativt stor nedgang i studiepoengproduksjonen de siste 2-3 årene, og mye av dette kan knyttes til studiene ved Nesna generelt og utenlandsstudiene spesielt. Kostnadene er imidlertid ikke redusert tilsvarende.»

Vår kommentar til dette er to forhold:

1. Nedgang i studiepoengproduksjon
2. Utenlandsstudiene og kostnadsreduksjon

Nedgang i studiepoengproduksjon

Det hevdes i saksframlegget at mye av årsaken til nedgangen i studiepoengproduksjonen skyldes dårlige resultater for studiene som tilbys på studiested Nesna. Det at det produseres færre studiepoeng på studiestedet skyldes ikke at studieprogrammene produserer færre studiepoeng nå enn tidligere. Årsaken kan imidlertid knyttes opp mot at Nord universitet har jobbet med å gjennomgå studieporteføljen gitt av de tidligere institusjonene for å samkjøre studietilbudene i større grad. Dette har blant annet medført:

- at studietilbud som tidligere ble gitt på studiested Nesna er kuttet fra studieporteføljen i de tilfellene tilsvarende studietilbud er blitt tilbudt ved andre studiesteder.
- Færre videreutdanningstilbud - emner i GLU samkjøres ikke lenger med videreutdanningstilbudene.
- Enkeltstudier med opptak på mindre enn 20 studenter tilbys ikke lenger.

Nedgangen i studiepoengproduksjon ved studiestedet er med andre ord en styrt utvikling, og ikke et resultat av lavere produksjon på de enkelte studietilbudene som tilbys i dag.

Utenlandsstudier og kostnadsreduksjon

Ut fra sakspapirene kan det se ut som om at det ikke er foretatt en reduksjon i fakultetets kostnader (på Nesna) for å kompensere for bortfallet av utenlandsstudiene. Vi vil her nevne at det i 2015 ble gjennomført en større omstilling ved Høgskolen i Nesna for nettopp å redusere kostnadene tilsvarende det forventede tapet som følge av dette bortfallet i studiepoengproduksjon.

I styresak «14/15 Omstillingsvedtak som følge av umiddelbar terminering av utenlandsstudiene og økonomiske følger av dette» fremkom det et innsparingsbehov tilsvarende 13 årsverk i perioden 2015 – 2017. Disse beregningene var basert på et worst-case scenario der daværende Høgskolen i Nesna ble nødt til å alene bære kostnadene forbundet med termineringen av utenlandsstudiene.

Etter at denne saken ble utarbeidet fikk Universitetet i Nordland et supplerende tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet 1.7.2015 på kr. 18,5 mill. kroner. I tildelingsbrevet legger departementet «til grunn at det er særlige omstillingsbehov for virksomheten på Nesna, ...».

Ved forespørsel, 3. september 2015, om en presisering på hva KD la i formuleringen «Departementet legger til grunn at det er særlige omstillingsbehov for virksomheten på Nesna, og ...» fikk vi følgende svar samme dag:

KD ga ekstra tildeling til de institusjonene som ble slått sammen 19. juni. Tildelingen til UiN og HiNe var høyere enn tildelingen til de andre sammenslåingene pga. særlige omstillingsbehov for virksomheten på Nesna, og den tar også høyde for ev. sammenslåing med HiNT fra 1. januar 2016. Bl.a. avvikling av utenlandsstudiene har betydning for den økonomiske situasjonen til Høgskolen i Nesna og behovet for omstilling i sammenslåingsprosessen. KD har lagt til grunn at fellesstyret for UiN og HiNe disponerer midlene i tråd med disse overordnede rammene.

I styresak «13/15 SAKS midler fusjon» ble det vedtatt prinsipper for tildeling av SAKS-midler. Det ble i referatet lagt til følgende merknad til saksfremlegget:

*Under avsnittet, Forslag tildeling av midler pkt. 2.
Særskilte omstillingsbehov for Nesna 3,6 mill kr.
Det forslås tildelt 3,6 millioner til særskilte omstillingsbehov for Høgskolen i Nesna.
Det er knyttet til avviklingen av utenlandsstudier.*

I dette lå med andre ord en økonomisk kompensasjon for å dekke kostnadene med terminering av utenlandsstudiene, noe som medførte at innsparingsbehovet ble mindre enn forespeilet i sak 14/15 nevnt ovenfor.

Det ble likevel foretatt kostnadskutt i forbindelse med saken tilsvarende 8-9 årsverk i 2015 som følge av samme styresak. I tillegg er bemanningen på studiestedet i ettertid redusert med ytterligere ca. 14 årsverk.

Vi mener med bakgrunn i dette at det blir feil å skrive at «Kostnadene er imidlertid ikke redusert tilsvarende.». Denne formuleringen, hvor det spesifikt henvises til studiested Nesna, mener vi derfor er svært uheldig. Etter vår oppfatning, og kjennskap til studiestedet både før og etter fusjonen, er det ikke fakultetets kostnader ved studiested Nesna som er utfordringene.

Dette forsterkes ved at det i styresak «FLU – Budsjett 2019 og tilpasning til ramme» fremkommer at

den største kostnadsdriveren hos FLUs er antall årsverk (lønn utgjør 90% av de totale kostnadene), og at FLU i perioden fra juni 2018 til februar 2019 har økt antall vitenskapelig ansatte med hele 28 årsverk. Denne store satsingen på rekruttering har medført en betydelig økning i antall årsverk med tilhørende økning i lønnskostnadene. Dette slår kraftig ut i kostnadene i 2019 siden alle årsverkene da får helårseffekt.

Som nevnt ovenfor har ikke denne økningen i kostnader for FLU funnet sted på studiested Nesna.

Med hilsen

Sven Erik Forfang

Magne Elstad

Øyvind Steinslett